

به مناسبت فرارسیدن ۱۳ آبان، روز دانش آموز؛

بررسی تاثیر حضور دانش آموزان در پیروزی انقلاب اسلامی در مصاحبه با حسین براتی پژوهشگر امور اجتماعی

به مناسبت ۱۳ آبان، روز دانش آموز فرصتی دست داد تا در مصاحبه ای با حسین براتی محقق و پژوهشگر مسائل مذهبی و اجتماعی به بررسی تاثیر حضور دانش آموزان در پیروزی انقلاب اسلامی بپردازیم.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، به مناسبت ۱۳ آبان، روز دانش آموز فرصتی دست داد تا در مصاحبه ای با حسین براتی محقق و پژوهشگر مسائل مذهبی و اجتماعی به بررسی تاثیر حضور دانش آموزان در پیروزی انقلاب اسلامی بپردازیم.

علت نامگذاری روز ۱۳ آبان به عنوان روز دانش آموز چیست؟
روز دانش آموز ۱۳ آبان هر سال است و علت این نامگذاری این روز واقعه کشتار تعداد بسیار زیادی دانش آموزی باشد که به نشانه اعتراض به حکومت منحوس پهلوی در روز ۱۳ آبان سال ۱۳۵۷ در محوطه دانشگاه تهران جمع شده بودند و به منظور گرامی داشت این شهدای عزیز این روز، روز دانش آموز در تقویم جمهوری اسلامی نام گذاری شد.

در حالی که انقلاب اسلامی مردم ایران به رهبری حضرت امام خمینی در سال ۱۳۵۷ به روزهای سرنوشت سازی نزدیک شده بود همه اقشار مردم ایران از زن و مرد، پیر و جوان سعی در ایفا نمودن نقش تاریخی خود و عمل به تکلیف الهی داشتند، در این میان دانش آموزان و نوجوانان شور حال دیگری داشتند.

روز ۱۳ آبان سال ۱۳۵۷ دانش آموزان در حالی که مدارس را تعطیل کرده بودند به سمت دانشگاه تهران حرکت کردند تا صدای اعتراض خود را به گوش همگان برسانند. این جوانان پرشور و خداجو گروه گروه داخل دانشگاه شدند و به همراه دانشجویان و گروه های دیگری از مردم در زمین چمن دانشگاه اجتماع کردند. ساعت ۱۱ صبح ماموران و ساواکی ها ابتدا چند گلوله گاز اشک آور در میان این جمعیت پرتاب کردند اما در حالی که اجتماع کنندگان به سختی نفس می کشیدند صدای خود را ستر کرده و بانگ الله اکبر سر دادند و در این هنگام ماموران شاه شروع به تیراندازی کردند و جوانان یکی پس از دیگری در خون خود غلتیدند و در این روز ۵۶ تن شهید و صدها نفر مجروح شدند و به همین دلیل حضرت امام خمینی در پیامی فرمودند: "عزیزان من صبور باشید که پیروزی نهایی نزدیک است و خدا با صابران است."

روز ۱۳ آبان سال ۱۳۵۷ این روز عادی نبود روزی بود که لانه جاسوسی آمریکا تسخیر شد در این روز دانش آموزان از دیوارهای سفارت آمریکا بالا رفتند و سفارتخانه را به تسخیر خود درآوردند.

حوادث روز ۱۳ آبان برای دانشجویان و دانش آموزان یادآور چیست؟

باتوجه به مواردی که ذکر شد اگر نیم نگاهی به تاریخ صدساله گذشته کنیم می بینیم اگر سفارت آمریکا به کار خودش ادامه می داد قطعاً اقداماتشان علیه ایران و ایرانی بیشتر می شد مرکز ثقل ۱۳ آبان دانش آموزان و دانشجویان مردم بودند.

پیام این روز فرخنده یادآوری حماسه ها ایثارگری و فداکاری های دانش آموزان عزیزمان است و روزی فراموش نشدنی برای تمام دانش آموزان در سراسر گیتی است که با ابرقدرت های چپاول گر به مبارزه بی امان بپردازند و عزت را بر زندگی ذلت بار ترجیح دهند.

وقایع روز ۱۳ آبان چه درسی به مردم جهان می دهد؟

این روز به همه مردم جهان علی الخصوص به مستضعفان آموخت که بر ضد مستکبران قیام کنند و حقوق از دست رفته خویش را از چنگال استکبار و استعمار بیرون کنند.

باتوجه به پیام روز ۱۳ آبان و اتفاقات اخیر چه درسی می توان از وقایع اخیر گرفت؟

باتوجه به اغتشاشات اخیر دشمن سعی در تخریب و از بین بردن وحدت ملی را دارد امام و رهبری مکرر فرمودند: "رمز پیروزی ملت ایران وحدت است". دشمن در پروژه خیابان شکست خورده است و حوادثی مثل حادثه تروریستی شاهچراغ را رقم زد که آنجا هم با عنایت حضرت احمد ابن موسی کاظم (ع) نیز با شکست روبه رو شدند گرچه این حادثه غمبار هیچ وقت از خاطرها فراموش نمی شود اما دست مزدوران خود فروخته و کسانی که خود دم از حقوق بشر می زنند رو شد و از طرفی هم که گروه تکفیری داعش رسماً این عملیات تروریستی را برعهده گرفت.

گرچه سعی کردند با رقم زدن این اتفاقات با ملتهب کردن جو دانشگاه ها و مدارس سعی در ایجاد اغتشاش و ناامنی و بی نظمی کنند و اصل نظام را نشانه روند اما خداریو شکر تالان همه نقشه هایشان نقش بر آب شده بنابراین با مرور وقایع روز ۱۳ آبان سال ۱۳۵۷ باید درس بگیریم که دانش آموزان و دانشجویان نقش مهمی در آینده کشور و اداره آن دارند و نباید به همین راحتی فریب دشمن را بخورند و در راستای تحقق اهداف شوم دشمنان تلاش کنند و حتماً باید در این روز مهم زنگ استکبارستیزی در همه مدارس نواخته شود.

باتوجه به اینکه امسال به پرچم جمهوری اسلامی ایران که کفن شهیدان ما در این سال ها بوده و پرچم محبت و عشق ایرانیان بوده توهین شده باید به موضوعاتی چون استکبارستیزی، روایت تسخیر و hellip؛ اهمیت بیشتری داده شود. چون به فرموده مقام معظم رهبری حضرت امام خامنه ای (مدظله العالی): "آینده مملکت در دست دانش آموزان است و آمریکا از رشد انقلابی دانش آموزان ما بیمناک است."

دشمن در حال حاضر قصد سوء استفاده از دانش آموزان و دانشجویان را داشت که به حمدالله این نقشه شوم آنان هم چون هرچ و مرج در خیابان و عملیات های تروریستی شکست خورد.

نظر شما در مورد نامگذاری روز ۱۳ آبان به عنوان روز دانش آموز چیست؟

دانش آموزان، آینده سازان کشور هستند و همواره باعث افتخار مردم خود بوده اند. بی تردید، حماسه ها، فداکاری ها و از خودگذشتگی های دانش آموزان عزیز در روز ۱۳ آبان ماه سال ۱۳۵۷، پیروزی انقلاب اسلامی را شتاب بخشید و سبب زوال رژیم وابسته به آمریکا گردید.

هرچند قیام سیزده آبان، به شهادت عده ی زیادی از دانش آموزان انجامید ولی آغازی شد برای قیامی گسترده تر و حرکتی فراگیرتر که پس از اندک

زمانی، نامه سیاه دودمان پهلوی را در آتش خشم ملت فرو برد و آن را به زباله دان تاریخ سپرد. از سوی دیگر، همه ی این حوادث، به ننگ و رسوایی آمریکا و دست نشاندهانش انجامید و نفرت و انزجار ملت را از آمریکای استعمارگر افزون تر کرد. سیزده آبان که در مبارزه و قیام دانش آموزان متعهد و بیدار علیه رژیم شاه و حامیان آن به ویژه استکبار جهانی ریشه دارد، نشانه ی آن است که دانش آموزان در راه رسیدن به اهداف والا و عظیم انقلاب اسلامی، چه در زمان طاغوت و چه پس از پیروزی شکوه مند انقلاب اسلامی، از هیچ کوششی فروگذار نکرده اند. دانش آموزان مسلمان و متعهد همواره در روند رشد و شکوفایی حرکت اسلامی و انقلابی جامعه، مؤثر بوده اند و ویژگی ضداستبدادی و استکباری آن ها جز هویت جدا نشدنی شان به شمار می رود.

جناب آقای براتی باتوجه به مناسبت روز ۱۳ آبان و وقایع و اتفاقات اخیر کشور چه توصیه ای برای دانش آموزان و دانشجویان دارید؟ باتوجه به اتفاقاتی که در این تاریخ در سال ۱۳۵۷ افتاد، باید همه دانش آموزان و دانشجویان از این واقعه درس و عبرت بگیرند و برای اینکه ایرانی قوی داشته باشیم و همیشه دشمنان خود را شکست دهیم باید گوش به فرمان فرامین رهبر عزیزمان حضرت امام خامنه ای باشیم و با راهپیمایی در این روز مشت محکمی به دهان یاهو گویان و دشمنان این نظام مقدس بزنیم. البته تنها توصیه بنده به عزیزان دانش آموز و دانشجویان این است که اگر می خواهند همیشه کشور خود را در اوج اقتدار ببینند بی چون و چرا از فرمان حضرت امام خامنه ای پیروی کنند و باتوجه به دیداری که دانش آموزان امسال به مناسبت روز ۱۳ آبان با حضرت آقا دارند به کلمه کلمه سخنان گهربار ایشان توجه کنند و این سخنان را سرلوحه قرار دهند تا مشکلات پیش رو در کشور را بتوانند حل کنند و دشمنان این نظام مقدس هیچ وقت نتوانند از طریق سوءاستفاده از شماعیزان به اهداف شوم خود برسند.